

## **Makt & Myndighetsutövarna en "stat i staten" när seriösa journalister inom public service förhindras avsätta tid och granska för verkligheten om vad som sker i maktens mörka korridorer**

Försäkringskassan, landstingen och förvaltningsdomstolarna (m.fl. makt aktörer inom Sveriges regering och Sveriges riksdag) i Sverige har över mycket lång tid icke alls beaktat och tillämpat det som skattebetalarna/allmänheten redan är tillerkända via av Sveriges riksdag beslutat sedan tidigare

Skattebetalarna blir helt sonika blåsta av en maktkonstellation som uppenbart agerar som en "stat i staten" och därmed existerar icke rättssäkerhetsprincipen och lika inför lagen principen, dvs. demokratin i den så kallade rättsstaten Sverige är som bortblåst!

När så de också finnes bevis för vad som försiggår inom denna maktkonstellation och riksmidia journalister och public service journalister i Sverige låter dessa vara kritiskt ogranskat då för domstolskorruption, politisk korruption och kartell bildningar fritt verka i staten Sverige.

**Vi pratar om bättre/effektiva och snabbare vård, liv och hälsa/framtida livskvalité, och patientsäkerhet och rättssäkerhet. Konklusionen blir att staten Sverige förhindrar aktivt att den fria rörligheten får gälla för svenska unionsmedborgare, det sker nämligen generellt och systematiskt! Därmed diskrimineras bättre/effektiva vårdgivare utanför Sverige, men inom EU/EES, utifrån att diskriminering är förbjudet pga. av nationalitet.**

**Dessa aktörer, de privata vårdgivarna utanför Sverige men inom EU/EES förhindras konkurrera på lika villkor utifrån att EU-medlemsstaten Sverige kommit undan att granskats av EU-kommissionen, den politiska korruptionen i sin fullända, och därmed också undkommit att fällas i EU-domstolen för fördragsbrott.**

**Sverige drev igenom Lissabonfördraget och Rättighetsstadgan.** Det skulle se ut att Sverige som drev igenom Lissabonfördraget och där i Rättighetsstadgan skulle fällas i domstolen för fördragsbrott utifrån att Sverige aktivt över väldigt lång tid förhindrat den fria rörligheten/konkurrens och därtill då aktivt via kartell skyddat vård Sverige för att utsätta för konkurrens av bättre/effektiva privata vårdgivare inom EU/EES. Tills motsatsen är bevisad och ställt bortom all rimlig tvivel är det allmänhetens uppfattning.

**Britt Gisselberg fallet, fick vård hos bättre/effektiva privat vårdgivare,** där Försäkringskassan betalade ut för bättre/effektiva vård i Tyskland och därtill sedermera fick betala ut för reseersättning är ett bra exempel på hur Försäkringskassan aktivt som synes begår grundlagsbrott dvs. helt struntar i att behandla alla lika inför lagen.

**Jerry Persson fallet,** där landstinget Dalarna, utifrån samma EU-rättighet till fri rörlighet vid bättre/effektiva vård hos privat vårdgivare, förhindrade Jerry till att få åtnjuta patientsäkerhet och rättssäkerhet över väldigt många år, men tillslut tvingades skriva remisser till Finland och Polen för bättre /effektiva vård hos privata vårdgivare.

**Lika inför lagen och rättssäkerhetsprincipen gällde icke alls för Jerry Persson.** Jerry hade själv bekostat samma behandling, som Britt Gisselberg fick ersatt av Försäkringskassan, med egna medel och sökte ersättning i efterhand, men nekades ersättningen hela vägen upp till Högsta Förvaltningsdomstolen, detta trots att domstolarna och försäkringskassan är skyldiga att tillämpa EU-rätten fullt ut och att lika inför lagen och rättssäkerhetsprincipen skall åtföljas av dessa maktmissbrukande myndighetsutövare!

**Landsting, försäkringskassan och förvaltningsdomstolarna i Sverige är således inget svenska folket kan lita alls på,** de har blivit "en stat i staten" och gör uppenbart bevisligen som de vill och detta tillåts uppenbart att fortgå av Sveriges regering och Sveriges riksdag, som icke alls följer upp vad som sker inom detta segment, trots väldigt många propåer via bl.a. e-post skrivelser, möten och medborgares "skrik på hjälp"!

Omvänd bevisbörda gälle utifrån att EU-rättigheten till bättre/effektivare vård, som ägs av svenska folket/medborgarna, och därtill i egenskap av ett unikt unionsmedborgarskap, detta tack vare av Sveriges riksdag beslutat sedan tidigare.

**Sveriges Radio och Sveriges Television, public service!** Hade Sveriges Radio och Sveriges Televisions granskande journalister avsatt tid för att kritiskt granska detta så finns inte en möjlighet att det skulle kunnat fortgå. Svenska folket hade gått man ur huse och via allmän opinion ombesörjt att dessa maktmissbrukande aktörer tvingats till att rannsakas inför domstol.

Dessa bägge inom public service har fått del av massor av press och nyhetsmeddelanden, men alla tiger som muren, en "svensk journalist tiger" har uppenbart implementerats. Även direkt e-post ha gått till dessa men ingen av de omnämnda har aktivt gjort något för att avsätta tid för att kritiskt granska denna rättsskandal och rättsröta som drabbar hela svenska folket.

### **Konklusionen blir**

Om ingen avsätter tid för att kritiskt granska vad som sker i maktens mörka korridorer på detta område bättre/effektivare och snabbare vård då försätter det och oavsett att ny lag nu kommer att träda i kraft 1 oktober 2013, då utifrån patientrörlighetsdirektivet.

Att EU-praxis på området redan gäller som svensk direktverkande lag, ingen politiker eller Sveriges riksdag eller för den delen EU-kommissionen, kan sätta sig över redan gällande direktverkande EU-rättspraxis på området gränsöverskridande bättre/effektivare vård, det är uppenbart något som myndighets och maktutövarna helt förbisett!

**All bättre/effektivare gränsöverskridande vård, utifrån Hälso- och sjukvårdslagen och 5 § utan avgränsning vad gäller sjukdomar, hos privata vårdgivare inom EU/EES men utanför Sverige, har utifrån av Sveriges riksdag beslutat sedan tidigare, inga restriktioner alls utifrån EU-rättspraxis via EU-domstolens dom i mål C-385/99 Müller-Faure och van Riet punkterna 61-63.**

**Detta har av makt och myndighetsutövarna undanhållits hela svenska folket** över mycket lång tid och det är förmodligen en av Sveriges största rättsskandaler utifrån att det är en "kartell" som uppenbart har en dold politisk agenda för att skydda vård Sverige(Landstingen) från att utsättas för konkurrens av bättre/effektivare privata vårdgivare utanför Sverige men inom EU/EES.

### **Hur har det varit möjligt**

**Via att Sveriges journalister uppenbart icke kritiskt granskat denna rättsröta, alla har de fått del av massor av press och nyhetsmeddelande och direkt e-post men inga av dessa har tillåtits att kritiskt granska denna rättsskandal, journalisterna har icke fått lov att avsätta arbetstid för att kritiskt granska denna rättsskandal och delge folket vad som pågår inom landet Sverige.**

Du läser mera via <http://eueeshealthcare.bloggproffs.se> och kan även kontakta Jerry Persson direkt via e-post [jerry.persson.jp@gmail.com](mailto:jerry.persson.jp@gmail.com) eller via mobiltelefon 070-780 18 71.